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POSTA SHQIPTARE SHA 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

DREJTORIA LIGJORE 

 

Nr.______Prot.                                                          Tiranë, më ___/___/ 2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Datë 16.01.2024 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik “InfoSoft Office” SH.P.K. NUIS J62426002Q 

Me adresë:      Autostrada  Tiranë – Durrës, km. 8, Kashar, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Loti i II-të: “Blerje Letër A5 "Traktor" (3 kopje), Letër A4 

“Traktor" (3 kopje)”. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti i II-të: “Blerje Letër A5 "Traktor" (3 kopje), Letër 

A4 “Traktor" (3 kopje)”, REF-84246-10-18-2023.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti i II-të: “Blerje Letër  A5 "Traktor" (3 kopje), Letër A4 

“Traktor" (3 kopje)”, me vlerë  65,464,000 (gjashtëdhjetë e pesë milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e katër mijë)  Lekë, pa TVSH. Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur 

mbi kufirin e lartë monetar”. Kohëzgjatja e kontratës, 6 (gjashtë) muaj kalendarikë nga 

data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 23.10.2023, nr. 

87. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

  

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara:  

1. Operatori ekonomik InfoSoft Office SH.P.K. NUIS J62426002Q me vlerë të 

ofertës 36,750,200 (tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e 

dyqind) Lekë pa TVSH;  

2. Operatori ekonomik “Dynamix Group” SH.P.K. me vlerë të ofertës 39,500,000 

(tridhjetë e nëntë milion e pesëqind mijë) Lekë pa TVSH;  

3. Operatori ekonomik “Marketing & Distribution” SH.P.K. NUIS J72124001N 

me vlerë të ofertës 44,800,000 (dyzet e katër million e tetëqind mijë) Lekë; pa 

TVSH;  

4. Operatori ekonomik “Inpress” SH.P.K. NUIS L52122014L me vlerë të ofertës 

47,040,000 (dyzet e shtatë milion e dyzet mijë) Lekë pa TVSH. 
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5. Operatori ekonomik “Kristalina KH” SH.P.K. NUIS K11501002D me vlerë të 

ofertës 64,700,000 (gjashtëdhjetë e katër milion e shtatëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik “Adel CO” SH.P.K. NUIS L2111021M me vlerë të ofertës 

63,192,000 (gjashtëdhjetë e e tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë) Lekë 

pa TVSH;  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik “Dynamix Group” SH.P.K. skualifikohet për arsye se nuk 

përmbushet plotësisht kriteret për kapacitetin teknike për kualifikim dhe 

konkretisht:    

 

 Nuk plotëson pikën 2.3.5 të Dokumentave Standarte të Tenderit ku citohet se ; 

Operatorët ekomomikë të cilët ofrojnë Letër A5, “Traktor” (3 kopje); Letër A4 

“Traktor”  (3 kopje) si produkt i gatshëm/final, duhet të paraqesin pranë Autoritetit 

Kontraktor autorizimin e prodhuesit ose distributorit të autorizuar së bashku me 

skedën teknike të produktit të ofertuar, ku të jenë të pasqyruara karakteristikat dhe 

specifikimet teknike të kërkuara sipas specifikimeve për produktin Letër A5, 

“Traktor” (3 kopje); Letër A4 “Traktor” (3 kopje). 

Skeda teknike të paraqitet për të dyja llojet e letrës traktor në përputhje me specifikimet 

teknike përkatëse. 

Operatorët ekonomikë prodhues të produktit të gatshëm/final duhet të paraqesin pranë 

Autoritetit Kontraktor autorizimin e prodhuesit ose distributorit të autorizuar për lëndën e 

parë të përdorur për prodhimin e letrës traktor, si dhe duhet të  paraqesin skedën teknike për 

letrën e përdorur gjatë prodhimit të letrës traktor, të certifikuar nga prodhuesi, ku të jenë të 

pasqyruara karakteristikat dhe specifikimet teknike të kërkuara sipas specifikimeve për 

produktin Letër A5, “Traktor” (3 kopje); Letër A4 “Traktor” (3 kopje).  

Skeda teknike të paraqitet për të dyja llojet e letrës traktor në përputhje me specifikimet 

teknike përkatëse. 

Në çdo rast duhet vërtetuar lidhja e prodhuesit dhe/ose distributorit të autorizuar të letrës 

lënde e parë me prodhuesin e letrës traktor. 

Nga dokumentat e paraqitura rezulton se janë paraqitur vetëm specifikimet teknike të 

printuara dhe firmosura dhe jo skedë teknkie si kërkohet në pikën e sipërcituar në DST.  

  

 Në përmbushje të pikës 2.3.6 të shtojca 7, të dokumentave të tenderit, nuk ka 

paraqitur dorazi mostra/modele për produktet e përcaktuara në sasinë dhe grafikun e 

lëvrimit dhe sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor (një fije 

Letër  A5 "Traktor" (3 kopje) dhe një fije Letër  A4 "Traktor" (3 kopje)).   

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik InfoSoft 

Office SH.P.K. NUIS J62426002Q, me adresë: Autostrada  Tiranë – Durrës, km. 8, 

Kashar, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të totale prej 36,750,200 (tridhjetë e 

gjashtë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e dyqind) Lekë pa TVSH, është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

                                              TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

                                       Ardit Demiri 
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